

Weryfikacja deklaracji za odpady komunalne

Wójt Gminy Rząśnia informuje, iż przystępuje do weryfikacji danych zawartych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi, w zakresie liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomości na terenie Gminy Rząśnia.

Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych, takich jak np. liczba osób zamieszkujących na terenie nieruchomości, właściciel jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

Wobec powyższego apeluje się do mieszkańców Gminy Rząśnia, którzy w dotychczas złożonych deklaracjach nie dokonali aktualizacji danych dotyczących liczby osób zamieszkujących nieruchomości w przypadku zwiększenia/zmniejszenia liczby osób ujętych w deklaracji (tj. urodzenia się dziecka, nowe meldunki, wprowadzenie się osób niezameldowanych, powrotu z zagranicy, internatu, akademika, sprzedaż nieruchomości, zwolnienie od kompostowania), aby niezwłocznie złożą nową deklarację w terminie do dnia 15 lutego 2025 r. zgodnie z aktualnymi danymi niezbędnymi do naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Deklarację należy składać w Urzędzie Gminy w Rząśni, ul. 1

Maja 37, 98-332 Rząśnia pokój 018, wysłać pocztą lub za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji publicznej e-PUAP na adres: /1kgc19m6ji/skrytka, albo na adres do e-Doręczeń: AE:PL-57726-56911-GBSAJ-23 (w przypadku przesyłki elektronicznej deklaracja musi zostać podpisana podpisem kwalifikowanym, osobistym lub podpisem zaufanym).

Wzór deklaracji jest dostępny na stronie internetowej rzasnia.pl, w zakładce sprawy obywatelskie – system gospodarki odpadami – pliki do pobrania oraz poniżej.

Jednocześnie przypominamy, iż opłatę za odpady komunalne należy uiszczać w miejscu zamieszkania, tj. w miejscu wytwarzania odpadów. **Aktualizacji danych zawartych w deklaracjach powinni dokonać właściciele nieruchomości na których mieszkają osoby nie posiadające zameldowania.**

Po wskazanym terminie w przypadku uzasadnionej wątpliwości co do danych zawartych w deklaracjach organ wezwie do udzielenia wyjaśnień oraz do złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wykazując stan faktyczny zgodny z rzeczywistością.

Niedopełnienie tego obowiązku skutkować będzie wszczęciem postępowania i wydaniem decyzji określającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Bądźmy odpowiedzialni i złożymy deklaracje zgodnie ze stanem faktycznym. Każdy z nas generuje śmieci, niezależnie od wieku, a także od rodzaju zamieszkałej nieruchomości.

[Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składana przez właściciela nieruchomości położonych na terenie Gminy RząśniaPobierz](#)

Nieodpłatne przekazanie instalacji z programu „Słoneczne dachy Gminy Rząśnia”

Informujemy, że zakończył się okres trwałości projektu pod nazwą „Słoneczne dachy Gminy Rząśnia”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Stosownie do treści par. 3 pkt. 2 umów, zawartych ze wszystkimi właścicielami nieruchomości w **latach objętych projektem, tj. 2010-2012**, dotyczących zobowiązań organizacyjno-finansowych: *„Po upływie okresu czasu, o którym mowa w ust. 1 całość zestawu kolektora słonecznego przejdzie na własność Właściciela. Przeniesienie prawa własności jest obligatoryjne pod rygorem zwrotu kosztów instalacji zestawu kolektora słonecznego i zostanie uregulowane odrębną umową”*.

W związku z tym, **wszystkich obecnych właścicieli nieruchomości**, na których zostały wykonane instalacje objęte wyżej wymienionym projektem **prosimy o osobiste stawiennictwo w Urzędzie Gminy w Rząśni (biuro podawcze)**, celem podpisania umowy **nieodpłatnego** przekazania instalacji kolektorów słonecznych na własność. Umowa zostanie zawarta po okazaniu przez właściciela dowodu osobistego. **Wskazane umowy podpisywane będą od poniedziałku 27 stycznia 2025 r. do piątku 14 lutego 2025 roku w następujących godzinach: poniedziałki: 11.00-16.30, wtorek – piątek: 9.00-15.00.**

W sytuacji w której obecny Właściciel lub któryś ze Współwłaścicieli nieruchomości nie jest w stanie osobiście stawić się w celu podpisania umowy, może pisemnie upoważnić inną osobę do zawarcia tejże umowy. Przykładowy wzór

upoważnienia można pobrać poniżej.

[Upoważnienie do zawarcia umowy przekazania instalacji kolektorów słonecznych \(plik PDF\).Pobierz](#)
[Upoważnienie do zawarcia umowy przekazania instalacji kolektorów słonecznych \(plik DOCX\).Pobierz](#)

Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia Nr UGO.0050.1.2025 z dnia 7 stycznia 2025 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do najmu

[Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia Nr UGO.0050.1.2025 z dnia 7 stycznia 2025 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do najmuPobierz](#)

Ogłoszenie Wójta Gminy Rząśnia o naborze wniosków o udzielenie dotacji na

wspieranie zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Rzęśnia w 2025 roku

[Ogłoszenie o naborze wniosków na wspieranie zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Rzęśnia w roku 2025](#)[Pobierz](#)
[Załącznik nr 1 Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Rzęśnia na wspieranie zadań w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy Rzęśnia w 2025](#)[Pobierz](#)
[Załącznik nr 2 Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy Rzęśnia](#)[Pobierz](#)

Konsultacje dla projektu: Przygotowanie dokumentacji przedprojektowej dla Projektu Budowa linii łączącej Bełchatów z linią 131

Szanowni Mieszkańcy,

W związku z prowadzonymi przez Województwo łódzkie konsultacjami w ramach opracowania dokumentacji dla projektu pn.: „Przygotowanie dokumentacji przedprojektowej dla Projektu Budowa linii łączącej Bełchatów z linią 131” i faktem, że każdy z aktualnie analizowanych wariantów przebiegu tras dotyczy terenu naszej gminy bardzo zależy mi na aktywnym udziale Mieszkańców w procesie konsultacji.

Jako władarz gminy zdaję sobie sprawę, że budowa linii

kolejowej to z jednej strony szansa na rozwój gminy, ale z drugiej może powodować to konieczność naruszenia prywatnej własności jak i układu komunikacji drogowej.

Jest to inwestycja o charakterze regionalnym, gdzie rola samorządu, w odróżnieniu od zadań gdzie inwestorem jest gmina, jest mocno ograniczona. **Dlatego proszę Państwa o aktywny udział w prowadzonych konsultacjach zarówno poprzez udział w spotkaniu konsultacyjnym, które odbędzie się w środę 15 stycznia 2025 r. w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzęśni o godz 16:00, jak i wyrażania opinii w ankiecie zamieszczonej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi – forms.office.com/e/suW16A6UEz**

Zachęcam do zapoznania się z interaktywną mapą, gdzie można szczegółowo obejrzeć każdy z obecnie analizowanych wariantów przebiegów projektowanej linii kolejowej znajduje się pod poniższym linkiem: [Warianty SW Chorzew](#).

Zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w konsultacjach.

Wójt Gminy Rzęśnia

Tomasz Stołarczyk

Poglądowa mapa przebiegu poszczególnych wariantów:



Rozpatrywana pula trasowań wariantów inwestycyjnych w ramach projektu pn. „Budowa linii łączącej Belchatów z linią nr 131”, grudzień 2024

Zinbu - GDDKiA, PRL
materiały własne Wykonawcy



Wykonawca
IDOM

Mapa interaktywna, gdzie można szczegółowo obejrzeć każdy z obecnie analizowanych wariantów przebiegów projektowanej linii kolejowej znajduje się pod poniższym linkiem: [Warianty SW Chorzew](#)

Opisy wariantów:

Wariant 1a

Wariant 1a prowadzi od nowoprojektowanej stacji Bogumiłów do stacji Chorzew Siemkowice po północnej stronie Odkrywki – Pola Szczerców i Zwałowiska Zewnętrznego Pola Szczerców. Włącza się w stację Chorzew Siemkowice od północy, przechodząc wcześniej wiaduktem nad linią nr 131 (tzw. „węglówką”) na odcinku pomiędzy miejscowościami Dryganek Duży i Huta.

Opis trasy:

Trasa zaczyna bieg w km 40+811 stacji Bogumiłów w gminie Kleszczów. Stacja ta jest projektowana w ramach projektu

Kolej+ Piotrków Trybunalski – Bełchatów z przedłużeniem do Bogumiłowa. Linia prowadzi następnie do gminy Szczerców, biegnie po północnej stronie Pola Szczerców kopalni węgla brunatnego, dalej odbija w kierunku północno-zachodnim i mija od południa miejscowości Janówka oraz Tatar. Potem odbija łukiem w prawo, omija miejscowość Kieruzele od północy i za łukiem w lewo przecina DW 483 pomiędzy miejscowościami Chabielice-Kolonia a Stanisławów Drugi, gdzie projektowany jest przystanek osobowy Chabielice (nazwa robocza) (km 48+792). Następnie linia kolejowa przekracza rzekę Krasówkę (km 49+452) oraz granicę z gminy Rzęśnia. Za nią znajduje się stacja techniczna (bez peronów) o nazwie roboczej Kodrań w km 50+764. Następnie trasa idzie w kierunku południowo-zachodnim, okrążając Zwałowisko Zewnętrzne Pola Szczerców oraz miejscowości Kodrań, Kopy i Marcelin od północy. W km od 52+155 do 52+570 oraz od 54+800 do 55+080 przechodzi przez tereny gminy Rusiec. W kilometrze 55+ 080 wkracza na tereny gminy Kiełczygłów. Za Marcelinem trasa skręca w prawo w kierunku zachodnim i pomiędzy miejscowościami Obrów i Glina Mała znajduje się stacja techniczna (bez peronów) o nazwie roboczej Obrów w km 56+770. W km 58+736 od trasy odgałęzia się łącznica (krótka linia kolejowa) do linii kolejowej nr 131 (tzw. „węglówki”) prowadząca w kierunku północnym – w kierunku przystanku Huta. Główna linia kolejowa odbija łukiem w lewo w kierunku południowym, przechodzi wiaduktem nad linią kolejową nr 131 w km 59+859 i mija od zachodu miejscowości Beresie Małe i Osina Mała. W ok. km 65+834 linia kolejowa włącza się w linię kolejową nr 131 na stacji Chorzew Siemkowice. Przewidywane są pewne prace w stacji Chorzew Siemkowice, których zakres jest jeszcze przedmiotem opracowywania.

Wariant 1b

Różnica w stosunku do Wariantu 1a to inne rozłożenie stacji technicznych. W wariantcie 1a są dwie (Kodrań i Obrów), w wariantcie 1b – jedna (Marcelin). Przebieg wariantów 1a i 1b jest analogiczny.

Opis trasy:

Trasa zaczyna bieg w km 40+811 stacji Bogumiłów w gminie Kleszczów. Stacja ta jest projektowana w ramach projektu Kolej+ Piotrków Trybunalski – Bełchatów z przedłużeniem do Bogumiłowa. Linia prowadzi następnie do gminy Szczerców, biegnie po północnej stronie Pola Szczerców kopalni węgla brunatnego, dalej odbija w kierunku północno-zachodnim i mija od południa miejscowości Janówka oraz Tatar. Potem odbija łukiem w prawo, omija miejscowość Kieruzele od północy i za łukiem w lewo przecina DW 483 pomiędzy miejscowościami Chabielice-Kolonia a Stanisławów Drugi, gdzie projektowany jest przystanek osobowy Chabielice (nazwa robocza) (km 48+792). Następnie linia kolejowa przekracza rzekę Krasówkę (km 49+452) oraz granicę z gminy Rząśnia. Dalej trasa prowadzi w kierunku południowo-zachodnim, okrążając Zwałowisko Zewnętrzne Pola Szczerców oraz miejscowości Kodrań, Kopy i Marcelin od północy. Na wysokości wsi Marcelin znajduje się stacja techniczna (bez peronów) o takiej samej nazwie w km 54+012. W km od 52+155 do 52+570 oraz od 54+800 do 55+080 przechodzi przez tereny gminy Rusiec. W kilometrze 55+ 080 wkracza na tereny gminy Kiełczygłów. Za Marcelinem trasa skręca w prawo w kierunku zachodnim i przebiega pomiędzy miejscowościami Obrów i Glina Mała. W km 58+736 od trasy odgałęzia się łącznica (krótka linia kolejowa) do linii kolejowej nr 131 (tzw. „węglówki”) prowadząca w kierunku północnym – w kierunku przystanku Huta. Główna linia kolejowa odbija łukiem w lewo w kierunku południowym, przechodzi wiaduktem nad linią kolejową nr 131 w km 59+859 i mija od zachodu miejscowości Beresie Małe i Osina Mała. W ok. km 65+834 linia kolejowa włącza się w linię kolejową nr 131 na stacji Chorzew Siemkowice. Przewidywane są pewne prace w stacji Chorzew Siemkowice, których zakres jest jeszcze przedmiotem opracowywania.

Wariant 2

Wariant 2 różni się od wariantu 1a sposobem włączenia w linię

kolejową nr 131 (tzw. „węglówkę”). W Wariancie 1a nowa linia przechodzi wiaduktem ponad linią nr 131 i dalej prowadzi szerokim łukiem na zachód (mijając od zachodu miejscowości Beresie Małe i Osina Mała), a w wariancie 2 nowa linia jest poprowadzona wzdłuż linii nr 131, blisko po jej zachodniej stronie – linie tworzą wspólny korytarz.

Opis trasy:

Trasa zaczyna bieg w km 40+811 stacji Bogumiłów w gminie Kleszczów. Stacja ta jest projektowana w ramach projektu Kolej+ Piotrków Trybunalski – Bełchatów z przedłużeniem do Bogumiłowa. Linia prowadzi następnie do gminy Szczerców, biegnie po północnej stronie Pola Szczerców kopalni węgla brunatnego, dalej odbija w kierunku północno-zachodnim i mija od południa miejscowości Janówka oraz Tatar. Potem odbija łukiem w prawo, omija miejscowość Kieruzele od północy i za łukiem w lewo przecina DW 483 pomiędzy miejscowościami Chabielice-Kolonia a Stanisławów Drugi, gdzie projektowany jest przystanek osobowy Chabielice (nazwa robocza) (km 48+792). Następnie linia kolejowa przekracza rzekę Krasówkę (km 49+452) oraz granicę z gminy Rząśnia. Za nią znajduje się stacja techniczna (bez peronów) o nazwie roboczej Kodrań w km 50+764. Następnie trasa idzie w kierunku południowo-zachodnim, okrążając Zwałowisko Zewnętrzne Pola Szczerców oraz miejscowości Kodrań, Kopy i Marcelin od północy. W km od 52+155 do 52+570 oraz od 54+800 do 55+080 przechodzi przez tereny gminy Rusiec. W kilometrze 55+ 080 wkracza na tereny gminy Kiełczygłów. Za Marcelinem trasa skręca w prawo w kierunku zachodnim i pomiędzy miejscowościami Obrów i Głina Mała znajduje się stacja techniczna (bez peronów) o nazwie roboczej Obrów w km 56+770. W km 58+534 od trasy odgałęzia się łącznica (krótka linia kolejowa) do linii kolejowej nr 131 prowadząca w kierunku północnym – w kierunku przystanku Huta. Główna linia kolejowa odbija łukiem w lewo w kierunku południowym, przechodzi wiaduktem nad linią kolejową nr 131 w km 60+465 włącza się w korytarz linii i biegnie po jego

zachodniej stronie (na tym odcinku byłyby równoległe poprowadzone 3 tory kolejowe, co wymaga przebudowy przejazdów i wiaduktów kolejowych). W ok. km 65+547 linia kolejowa włącza się w linię kolejową nr 131 na stacji Chorzew Siemkowice. Przewidywane są pewne prace w stacji Chorzew Siemkowice, których zakres jest jeszcze przedmiotem opracowywania.

Wariant 3

Wariant 3 odróżnia się znacząco od pozostałych wariantów. Przebiega on na południe od odkrywki – Pola Szczerców i Zwałowiska Zewnętrznego Pola Szczerców. Jest to wariant najdłuższy, natomiast zbliża się do trzech miejscowości gminnych: Sulmierzyce, Rząśnia i Kiełczygłów.

Opis trasy:

Trasa zaczyna bieg w km 40+811 stacji Bogumiłów w gminie Kleszczów. Stacja ta jest projektowana w ramach projektu Kolej+ Piotrków Trybunalski – Bełchatów z przedłużeniem do Bogumiłowa. Biegnie w kierunku południowym mijając od zachodniej strony miejscowość Kamień i zbiorniki wodne oraz przekracza w km 42+700 Strugę Aleksandrowską. Następnie przecina ulicę Milenijną w następujących kilometrach 42+858, 43+260 i 43+390 oraz taśmociąg kopalni węgla brunatnego w km 43+202. Trasa prowadzi pomiędzy Polami Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów, przecinając jeszcze raz ulicę Milenijną w km 45+065 oraz w km 45+600. W km 46+200 linia przekracza granicę z gminą Sulmierzyce. W km 46+645 linia przekracza rzekę Krasowa, a następnie po zachodniej stronie miejscowościami Eligiów. Na wysokości Stanisławowa trasa prowadzi łukiem w prawo w kierunku zachodnim. W km 49+930 znajduje się przystanek osobowy Sulmierzyce (nazwa robocza). Potem trasa prowadzi północną stroną Piekar i Bogumiłowic oraz przecina rzekę o nazwie Krętka w km 53+500 oraz DW 483 w km 54+011. W km 55+498 znajduje się stacja techniczna (bez peronów) o roboczej nazwie Suchowola. Trasa prowadzi po

południowej stronie miejscowości Rząśnia i w km 60+900 znajduje się przystanek osobowy o takiej samej nazwie. Następnie trasa odbija w kierunku północno-zachodnim pomiędzy miejscowości Kiełczygłów i Kiełczygłów-Okupniki, gdzie w km 65+600 znajduje się przystanek Kiełczygłów, a w km 66+024 linia rozgałęzia się. Łącznica prowadzi do linii kolejowej nr 131 (tzw. „węglówki”) w kierunku północnym, a linia kolejowa w km 67+729 przechodzi wiaduktem nad linią kolejową nr 131 i prowadzi łukiem w kierunku południowym do stacji Chorzew Siemkowice, gdzie w ok. km 69+783 kończy swój bieg. Przewidywane są pewne prace w stacji Chorzew Siemkowice, których zakres jest jeszcze przedmiotem opracowywania.

Wariant 4

Wariant 4 jest podobny do wariantów 1a i 2, lecz różni się sposobem wpięcia w linię nr 131 (tzw. „węglówkę”) i w stację Chorzew Siemkowice. W przeciwieństwie do wariantów 1a i 2 nowa linia nie przechodzi wiaduktem nad linią nr 131, lecz dochodzi do niej od strony wschodniej i na odcinku od okolicy miejscowości Dryganek Duży przebiega równoległe do linii nr 131 do stacji Chorzew Siemkowice.

Opis trasy:

Trasa zaczyna bieg w km 40+811 stacji Bogumiłów w gminie Kleszczów. Stacja ta jest projektowana w ramach projektu Kolej+ Piotrków Trybunalski – Bełchatów z przedłużeniem do Bogumiłowa. Linia prowadzi następnie do gminy Szczerców, biegnie po północnej stronie Pola Szczerców kopalni węgla brunatnego, dalej odbija w kierunku północno-zachodnim i mija od południa miejscowości Janówka oraz Tatar. Potem odbija łukiem w prawo, omija miejscowość Kieruzele od północy i za łukiem w lewo przecina DW 483 pomiędzy miejscowościami Chabielice-Kolonia a Stanisławów Drugi, gdzie projektowany jest przystanek osobowy Chabielice (nazwa robocza) (km 48+792). Następnie linia kolejowa przekracza rzekę Krasówkę (km 49+452) oraz granicę z gminy Rząśnia. Za nią znajduje się

stacja techniczna (bez peronów) o nazwie roboczej Kodrań w km 50+764. Następnie trasa idzie w kierunku południowo-zachodnim, okrążając Zwałowisko Zewnętrzne Pola Szczerców oraz miejscowości Kodrań, Kopy i Marcelin od północy. W km od 52+155 do 52+570 oraz od 54+800 do 55+080 przechodzi przez tereny gminy Rusiec. W kilometrze 55+ 080 wkracza na tereny gminy Kiełczygłów. Za Marcelinem trasa skręca w prawo w kierunku zachodnim i pomiędzy miejscowościami Obrów i Głina Mała znajduje się stacja techniczna (bez peronów) o nazwie roboczej Obrów w km 56+770. W km 58+640 od trasy odgałęzia się łącznica (krótka linia kolejowa) do linii kolejowej nr 131 (tzw. „węglówki”) prowadząca w kierunku północnym – w kierunku przystanku Huta. Główna trasa prowadzi w kierunku południowym i w km 60+500 wpina się do wschodniej strony korytarza linii kolejowej nr 131, którym biegnie do stacji Chorzew Siemkowice (km 65+500) Na tym odcinku linia biegnie równolegle do linii nr 131, co oznacza że będą tam trzy tory i wystąpi konieczność przebudowy przejazdów i wiaduktów drogowych. Przewidywane są pewne prace w stacji Chorzew Siemkowice, których zakres jest jeszcze przedmiotem opracowywania.

Wariant 5a

Wariant 5a jest zbliżony do wariantu 4. Różnicuje je to, że w wariacie 5a jest jedna stacja techniczna (Kodrań), a wpięcie w linię nr 131 (tzw. „węglówkę”) następuje poprzez posterunek odgałęźny w okolicy miejscowości Dryganek Duży – dalej do stacji Chorzew Siemkowice ruch pociągów zakładany jest po torach istniejącej linii nr 131.

Opis trasy:

Trasa zaczyna bieg w km 40+811 stacji Bogumiłów w gminie Kleszczów. Stacja ta jest projektowana w ramach projektu Kolej+ Piotrków Trybunalski – Bełchatów z przedłużeniem do Bogumiłowa. Linia prowadzi następnie do gminy Szczerców, biegnie po północnej stronie Pola Szczerców kopalni węgla brunatnego, dalej odbija w kierunku północno-zachodnim i mija

od południa miejscowości Janówka oraz Tatar. Potem odbija łukiem w prawo, omija miejscowość Kieruzele od północy i za łukiem w lewo przecina DW 483 pomiędzy miejscowościami Chabielice-Kolonia a Stanisławów Drugi, gdzie projektowany jest przystanek osobowy Chabielice (nazwa robocza) (km 48+792). Następnie linia kolejowa przekracza rzekę Krasówkę (km 49+452) oraz granicę z gminy Rząśnia. Za nią znajduje się stacja techniczna (bez peronów) o nazwie roboczej Kodrań w km 50+764. Następnie trasa idzie w kierunku południowo-zachodnim, okrążając Zwałowisko Zewnętrzne Pola Szczerców oraz miejscowości Kodrań, Kopy i Marcelin od północy. W km od 52+155 do 52+570 oraz od 54+800 do 55+080 przechodzi przez tereny gminy Rusiec. W kilometrze 55+ 080 wkracza na tereny gminy Kiełczygłów. Za Marcelinem trasa skręca w prawo w kierunku zachodnim i biegnie pomiędzy miejscowościami Obrów i Głina Mała W km 58+596 od trasy odgałęzia się łącznica (krótka linia kolejowa) do linii kolejowej nr 131 (tzw. „węglówki”) prowadząca w kierunku północnym – w kierunku przystanku Huta. Główna trasa prowadzi w kierunku południowym i w km 60+895, koło miejscowości Dryganek Duży, wpina się na posterunku odgałęźnym do linii kolejowej nr 131. Pociągi jadą dalej w kierunku stacji Chorzew Siemkowice po torach istniejącej linii nr 131.

Przewidywane są pewne prace w stacji Chorzew Siemkowice, których zakres jest jeszcze przedmiotem opracowywania.

Wariant 5b

Wariant 5b jest bardzo zbliżony do wariantu 5a. Różnicuje je układ torowy posterunku odgałęźnego w okolicy miejscowości Dryganek Duży – w wariacie 5b jest tam jeden dodatkowy tor, poprawiający warunki ruchu pociągów.

Opis trasy:

Trasa zaczyna bieg w km 40+811 stacji Bogumiłów w gminie Kleszczów. Stacja ta jest projektowana w ramach projektu

Kolej+ Piotrków Trybunalski – Bełchatów z przedłużeniem do Bogumiłowa. Linia prowadzi następnie do gminy Szczerców, biegnie po północnej stronie Pola Szczerców kopalni węgla brunatnego, dalej odbija w kierunku północno-zachodnim i mija od południa miejscowości Janówka oraz Tatar. Potem odbija łukiem w prawo, omija miejscowość Kieruzele od północy i za łukiem w lewo przecina DW 483 pomiędzy miejscowościami Chabielice-Kolonia a Stanisławów Drugi, gdzie projektowany jest przystanek osobowy Chabielice (nazwa robocza) (km 48+792). Następnie linia kolejowa przekracza rzekę Krasówkę (km 49+452) oraz granicę z gminy Rząśnia. Za nią znajduje się stacja techniczna (bez peronów) o nazwie roboczej Kodrań w km 50+764. Następnie trasa idzie w kierunku południowo-zachodnim, okrążając Zwałowisko Zewnętrzne Pola Szczerców oraz miejscowości Kodrań, Kopy i Marcelin od północy. W km od 52+155 do 52+570 oraz od 54+800 do 55+080 przechodzi przez tereny gminy Rusiec. W kilometrze 55+ 080 wkracza na tereny gminy Kiełczygłów. Za Marcelinem trasa skręca w prawo w kierunku zachodnim i biegnie pomiędzy miejscowościami Obrów i Głina Mała W km 58+596 od trasy odgałęzia się łącznica (krótka linia kolejowa) do linii kolejowej nr 131 (tzw. „węglówki”) prowadząca w kierunku północnym – w kierunku przystanku Huta. Główna trasa prowadzi w kierunku południowym i w km 60+895, koło miejscowości Dryganek Duży, wpina się na posterunku odgałęźnym do linii kolejowej nr 131. Pociągi jadą dalej w kierunku stacji Chorzew Siemkowice po torach istniejącej linii nr 131. Przewidywane są pewne prace w stacji Chorzew Siemkowice, których zakres jest jeszcze przedmiotem opracowywania.



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



województwo
łódzkie

Obwieszczenie Nr 25/2024 Wojewody łódzkiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie ogłoszenia kwalifikacji wojskowej w 2025 r. na obszarze województwa łódzkiego

[Obwieszczenie Nr 25/2024 Wojewody łódzkiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie ogłoszenia kwalifikacji wojskowej w 2025 r. na obszarze województwa łódzkiego](#)**Pobierz**

Informacja dla mieszkańców i właścicieli nieruchomości miejscowości Rząśnia

Informujemy właścicieli nieruchomości i mieszkańców Rząśni, że od 1 stycznia 2025 r. będą obowiązywać nazwy ulic na podstawie [Uchwały Nr VII/41/2024 Rady Gminy Rząśnia z dnia 14 października 2024 r. w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Rząśnia](#). Właściciele nieruchomości otrzymają zawiadomienia o zmianie numeru porządkowego.

W związku z nadaniem nazw ulicom nie ma obowiązku wymiany dowodów osobistych, praw jazdy oraz paszportów. Natomiast w przypadku dowodów rejestracyjnych należy zgłosić się z

wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Pajęcznie, Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg. Opłata za wydanie dowodu rejestracyjnego w tym przypadku wynosi 45,00 zł.

Zgłoszenia zmiany danych należy także dokonać w ewidencji gruntów i budynków w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Pajęcznie.

Osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej są zobowiązane dokonać aktualizacji swoich danych w Urzędzie Skarbowym przy składaniu kolejnego zeznania podatkowego PIT, bądź wcześniej, składając formularz aktualizacyjny ZAP-3(6).

Przedsiębiorca (osoba prowadząca jednoosobową działalność gospodarczą) ma obowiązek zaktualizować adres poprzez złożenie wniosku CEIDG-1 w Urzędzie Skarbowym lub w Urzędzie Gminy w Rzęśni – lub każdym innym Urzędzie Gminy/Miasta w Polsce). Informacja ta jest przekazywana odpowiednio do Urzędu Skarbowego, Urzędu Statystycznego i ZUS. Jeżeli przedsiębiorca posiada profil zaufany może dokonać zmian samodzielnie poprzez stronę internetową www.aplikacja.ceidg.gov.pl. Jeżeli podatnik rozlicza się przy pomocy NIP w Urzędzie Skarbowym również powinien zaktualizować swoje dane.

Zgłoszenia zmian adresu do Krajowym Rejestrze Sądowym można okonać elektronicznie – poprzez Portal Rejestrów Sądowych lub system S24 lub też w sposób tradycyjny – zgodnie z odrębnymi przepisami. Dokonanie zmiany wiąże się zarówno z obowiązkiem wykazania odpowiednich – wskazujących na jej konieczność – dokumentów, jak i z wniesieniem odpowiedniej opłaty.

Osoby pobierające świadczenia z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych powinny zgłosić zmianę danych adresowych w ZUS – Oddział w Pajęcznie oraz KRUS – Placówka Terenowa w Pajęcznie.

O zmianie adresu należy także powiadomić instytucje takie jak: banki, dostawcy energii elektrycznej, dostawcy gazu, dostawcy usług telekomunikacyjnych, telewizyjnych i internetowych,

agencje ubezpieczeniowe, fundusze emerytalne, zakłady pracy, przychodnie lekarskie, szkoły, przedszkola i inne. Należy to zrobić poprzez wypełnienie i złożenie stosownego formularza aktualizacji danych osobowych udostępnionego przez dany podmiot, a w przypadku braku formularza – w formie pisemnej.

Urząd Gminy w Rzęśni naniesie zmiany adresów z urzędu, w szczególności w zakresie podatków, opłat za odbiór śmieci, dostawy wody i odbioru ścieków oraz w ewidencji ludności.

[Uchwała Rady Gminy Rzęśnia Nr VII/41/2024 z dnia 14 października 2024 r. w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Rzęśnia dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Rzęśnia.](#)

[Wniosek zgłoszenia zmiany adresu,Pobierz](#)

[Wniosek zgłoszenia zmiany adresu \(wersja edytowalna\),Pobierz](#)

[Wniosek do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej \(CEIDG-1\)Pobierz](#)

[Zgłoszenie aktualizacyjne osoby fizycznej będącej podatnikiem \(ZAP-3\)Pobierz](#)

[Wniosek osoby ubezpieczonej o zmianę danych identyfikacyjnych – adresowych \(ZUS\)Pobierz](#)

[Wniosek o zmianę danych zamieszkałej w Polsce \(KRUS\),Pobierz](#)

[Wniosek o wymianę dowodu rejestracyjnego Starostwa Powiatowego w Pajęcznie,Pobierz](#)

[Zgłoszenie dokonania zmian w ewidencji gruntów i budynków w Starostwa Powiatowego w Pajęcznie.Pobierz](#)

Informacja . 24 grudnia

(Wigilia) dniem wolnym od pracy

Uprzejmie informujemy, że zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Rząśnia z dnia 11 grudnia 2024 r. oraz zarządzeniami Kierowników poszczególnych jednostek gminy wtorek 24 grudnia 2024 r. (Wigilia) jest dniem wolnym od pracy dla pracowników Urzędu Gminy w Rząśni oraz jednostek gminnych (poza Gminnym Ośrodkiem Zdrowia).

Za ewentualne utrudnienia serdecznie przepraszamy.

[Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia UGO.0050.92.2024 z dnia 11 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników Urzędu Gminy w Rząśni w dniu 24 grudnia 2024 r. Pobierz](#)

[Zarządzenie Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni z dnia 11 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni i Filii w Białej, Kodraniu, Stróży w dniu 24 grudnia 2024 r. Pobierz](#)

[Zarządzenie Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rząśni Nr 8/2024 z dnia 11 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rząśni w dniu 24 grudnia 2024 r. Pobierz](#)

[Zarządzenie Kierownika Gminnego Zespołu Oświaty w Rząśni Nr 18/2024 z dnia 12 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia dnia 24 grudnia 2024 r. dniem wolnym od pracy Pobierz](#)

[Zarządzenie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rząśni z dnia 12 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników GOPS w Rząśni w dniu 24 grudnia 2024 r. Pobierz](#)

Wyłożenie do publicznego wglądu projektów MPZP

Zgodnie z [Obwieszczeniem Wójta Gminy Rząśnia z dnia 22 listopada 2024 r. o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Suchowola, Gawłów, Rekle, Zielećcin, gmina Rząśnia](#), informujemy o opublikowaniu/wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla:

- [projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Suchowola, Gawłów, gmina Rząśnia wraz z prognozą oddziaływania na środowisko \(odnośnik zewnętrzny\)](#),
- [projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Rekle, Zielećcin, gmina Rząśnia wraz z prognozą oddziaływania na środowisko \(odnośnik zewnętrzny\)](#).

Wyłożenie będzie miało miejsce od 2 grudnia 2024 r. do 24 grudnia 2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Rząśni, ul. 1 Maja 37, 98-332 Rząśnia, w godzinach pracy Urzędu oraz w Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Rząśnia (<https://bip.rzasnia.pl/>).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozwiązaniami odbędzie się w dniu 13 grudnia 2024 r. (piątek) w siedzibie Urzędu Gminy w Rząśni:

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Rekle, Zielećcin, gmina Rząśnia – o godzinie 13.00,
 - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Suchowola, Gawłów, gmina Rząśnia – o godzinie 14.00.
-

**Obwieszczenie Wójta Gminy
Rząśnia z dnia 22 listopada
2024 r. o wyłożeniu do
publicznego wglądu projektu
miejscowego planu
zagospodarowania
przestrzennego dla obrębów
Suchowoła, Gawłów, Rekle,
Zielęcín, gmina Rząśnia**

[Obwieszczenie Wójta Gminy Rząśnia z dnia 22 listopada 2024 r.
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Suchowoła, Gawłów,
Rekle, Zielęcín, gmina RząśniaPobierz](#)

**Zarządzenie Wójta Gminy
Rząśnia UGO.0050.86.2024 z
dnia 14 listopada 2024 r. w
sprawie podania do publicznej
wiadomości wykazu**

nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym

[Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia UG0.0050.86.2024 z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym](#)[Pobierz](#)

**Uchwała Nr VII/42/2024 Rady
Gminy Rząśnia z dnia 14
października 2024 r. w
sprawie uchwalenia
miejscowego planu
zagospodarowania
przestrzennego dla obrębów
Stróża, Ściegna, Zabrzezie,
gmina Rząśnia**

[Uchwała Nr VII/42/2024 Rady Gminy Rząśnia z dnia 14 października 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Stróża, Ściegna, Zabrzezie, gmina Rząśnia](#)[Pobierz](#)

**Obwieszczenie Starosty
Pajęczańskiego o wydaniu
decyzji Nr 311/2024
zezwalającej Wójtowi Gminy
Rząśnia na realizację
inwestycji drogowej
polegającej na budowie drogi
gminnej w obrębie Stróża**

[Obwieszczenie Starosty Pajęczańskiego o wydaniu decyzji Nr 311/2024 zezwalającej Wójtowi Gminy Rząśnia na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej w obrębie StróżaPobierz](#)

**Ogłoszenie Wójta Gminy
Rząśnia z dnia 11
października 2024 r. w
sprawie konsultacji projektu**

uchwały „Programu współpracy Gminy Rząśnia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”.

[Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia Nr UG0.0050.80.2024 z dn. 11.10.2024 r.Pobierz](#)

[Załącznik do Zarządzenia Wójta Gminy Rząśnia Nr UG0.0050.80.2024 z dn. 11.10.2024 r.Pobierz](#)

[Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Rząśnia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”Pobierz](#)

[Formularz zgłoszenia opiniiPobierz](#)

[Formularz zgłoszenia opinii \(wersja do edycji\)Pobierz](#)

[Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowychPobierz](#)

Obwieszczenie Wójta Gminy

Rząśnia z dnia 8 października 2024 roku w sprawie wyników wyborów sołtysów i rad sołectkich Gminy Rząśnia

[Obwieszczenie Wójta Gminy Rząśnia z dnia 8 października 2024 roku w sprawie wyników wyborów sołtysów i rad sołectkich Gminy RząśniaPobierz](#)

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do użyczenia i dzierżawy

W załączeniu podajemy do publicznej wiadomości Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia UG0.0050.75.2024.AD z dnia 25 września 2024 r. w sprawie przeznaczenia do dzierżawy w drodze bezprzetargowej na okres 10-30 lat nieruchomości stanowiące mienie komunalne Gminy Rząśnia oraz Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia UG0.0050.76.2024.AD z dnia 25 września 2024 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do użyczenia.

[Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia UG0.0050.75.2024.AD z dnia 25 września 2024 r. w sprawie przeznaczenia do dzierżawy w drodze bezprzetargowej na okres 10-30 lat nieruchomości stanowiące mienie komunalne Gminy Rząśnia,Pobierz](#)

[Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia UG0.0050.76.2024.AD z dnia 25 września 2024 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do użyczeniaPobierz](#)

Ogłoszenie o wyniku otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w 2024 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej poprzez naukę pływania dzieci i młodzieży z terenu Gminy Rząśnia

[Ogłoszenie o wyniku otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w 2024 roku](#)
[Pobierz](#)

Zbiórka dla powodzian (akt.)

~~Gmina Rząśnia, solidaryzując się z ofiarami powodzi, organizuje zbiórkę na Ich rzecz.~~

~~Główny punkt zbiórki w naszej gminie znajduje się w Rząśni przy ul. 1 Maja 37B (obok Urzędu Gminy – budynek byłego gimnazjum) i działa w godz. 9.00-19.00. Zbiórki prowadzą również wszystkie szkoły na terenie gminy oraz Ochotnicze Straże Pożarne w ramach akcji „Strażacy – Strażakom”.~~

~~Najbardziej potrzebna jest: woda pitna długoterminowa żywność~~

~~(konserwy, itp.), mleko, artykuły higieniczne i dezynfekcyjne, pieluchy, pielucho majtki, środki czystości, nowe koce i śpiwory, baterie, a także osuszacze, agregaty prądotwórcze, łopaty i podobny sprzęt, taczki, gumowce, ścierki, karma dla zwierząt, itp.~~

Szanowni Mieszkańcy!

Dziękujemy wszystkim za ofiarność i udział w zbiórce rzeczowej na rzecz powodzian. W ciągu minionego tygodnia udało się zebrać bardzo dużą ilość najbardziej potrzebnych na ten moment poszkodowanym w powodzi rzeczy. Czas przekazać je dalej – w związku z tym **informujemy, że jutro w piątek 27 września o godz. 15.30 kończymy zbiórkę prowadzoną w Rzaśni przy ul. 1 Maja 37B (obok Urzędu Gminy).**

Na początku przyszłego tygodnia, po posortowaniu, ofiarowane przez Państwa dary zostaną dostarczone do specjalnego hub'u pomocowego dla powodzian we Wrocławiu, skąd będą dystrybuowane dalej.

Zachęcamy do dalszego wspierania powodzian. Pomagać można na przykład dokonując wpłaty środków finansowych na rzecz samorządów, które zwróciły się bezpośrednio do naszej gminy o pomoc – w chwili obecnej najlepiej pomagać w ten właśnie sposób. Są to: Bystrzyca Kłodzka, Głuszyca, Kamieniec Ząbkowicki i Bardo – szczegóły dotyczące pomocy można znaleźć na ich stronach internetowych.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom za tak piękne i owocne zaangażowanie w tak szlachetną i potrzebną akcję!



ZBIÓRKA DLA PODDĘBIAN

GŁÓWNY PUNKT ZBIÓRKI

ZNAJDUJE SIĘ PRZY UL. 1 MAJA 37A

(budynki byłego gimnazjum)

I DZIAŁA OD PONIEDZIAŁKU 5 WRZEŚNIA

W GODZ. 9.00-19.00.

Zbiórki prowadzą również wszystkie szkoły
na terenie gminy. Ochronnicze Straże Pożarne
w ramach akcji "Ochotnicy - Ochotnikom".

Najbardziej potrzebna jest woda pitna, długoterminowa żywność
(konserwy, itp.), mleko, artykuły higieniczne i dezynfekcyjne,
pieluchy, pieluchomajtki, środki czystości, nowe koce i śpiwory,
baterie, a także osuszacze, agregaty prądotwórcze, łopaty i
podobny sprzęt, taczki, gumowce, ścierki, karma dla zwierząt, itp.

KONIEC ZBIÓRKI

27 WRZEŚNIA 2024 R.
GODZ. 15.30

Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ustalenia kolejnego okresu obowiązywania pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód podziemnych.

[Wody_Polskie_zawiadomienie_pozwolenie_wodno-prawnePobierz](#)

Zarządzenie Wójta Gminy w sprawie wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich

W załączeniu podajemy do publicznej wiadomości Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia Nr UGO.0050.61.2024 z dnia 2 sierpnia 2024 r. w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie gminy Rząśnia.

Wskazane zarządzenie ([znajdujące się poniżej w plikach do pobrania](#)), opisuje procedurę wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich oraz wskazuje terminy tych wyborów w poszczególnych sołectwach zgodnie z poniższym harmonogramem.

Lp.	Sołectwo	Data, godzina (I termin)	Data, godzina (II termin)	Miejsce
1.	Gawłów	17.09.2024 r. (wtorek) godz. 16.30	17.09.2024 r. (wtorek) godz. 17.00	Remiza OSP w Gawłowie
2.	Biała	18.09.2024 r. (środa) godz. 16.30	18.09.2024 r. (środa) godz. 17.00	Remiza OSP w Białej
3.	Rekle	19.09.2024 r. (czwartek) godz. 16.30	19.09.2024 r. (czwartek) godz. 17.00	Świetlica w Reklach
4.	Suchowola Wieś	20.09.2024 r. (piątek) godz. 16.30	20.09.2024 r. (piątek) godz. 17.00	Remiza OSP w Suchowoli
5.	Suchowola Majątek	20.09.2024 r. (piątek) godz. 18.00	20.09.2024 r. (piątek) godz. 18.30	Remiza OSP w Suchowoli
6.	Zielęcín	26.09.2024 r. (czwartek) godz. 16.30	26.09.2024 r. (czwartek) godz. 17.00	Remiza OSP w Zielęcínie
7.	Stróža	27.09.2024 r. (piątek) godz. 16.30	27.09.2024 r. (piątek) godz. 17.00	Remiza OSP w Stróży
8.	Augustów	30.09.2024 r. (poniedziałek) godz. 16.30	30.09.2024 r. (poniedziałek) godz. 17.00	Dom Pani Sołtys
9.	Marcelin	30.09.2024 r. (poniedziałek) godz. 18.00	30.09.2024 r. (poniedziałek) Godz. 18.30	Budynek byłej szkoły
10.	Będków	01.10.2024 r. (wtorek) godz. 16.30	01.10.2024 r. (wtorek) godz. 17.00	Świetlica w Będkowie

Lp.	Sołectwo	Data, godzina (I termin)	Data, godzina (II termin)	Miejsce
11.	Żary – Rychłowiec	01.10.2024 r. (wtorek) godz.18.00	01.10.2024 r. (wtorek) godz. 18.30	Świetlica w Będkowie
12.	Kodrań – Kopy	02.10.2024 r. (środa) godz. 16.30	02.10.2024 r. (środa) godz. 17.00	Świetlica w Kodraniu
13.	Broszęcin – Kolonia Broszęcin	03.10.2024 r. (czwartek) godz. 16.30	03.10.2024 r. (czwartek) godz. 17.00	Remiza OSP w Broszęcinie
14.	Rząśnia	04.10.2024 r. (piątek) godz. 16.30	04.10.2024 r. (piątek) godz. 17.00	Remiza OSP w Rząśni

[Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia Nr UG0.0050.61.2024 z dnia 2 sierpnia 2024 r. w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołectkich na terenie gminy Rząśnia.Pobierz](#)

Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Rząśnia, gmina Rząśnia

[Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Rząśnia, gmina Rząśnia Pobierz](#)

Ogłoszenie o naborze przedstawicieli organizacji pozarządowych do komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Gminy Rzęśnia w 2024 roku

[Ogłoszenie o naborze przedstawicieli organizacji pozarządowych do komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację](#)
[Pobierz Formularz zgłoszeniowy](#)
[Pobierz](#)

Ogłoszenie Wójta Gminy Rzęśnia z dnia 22 sierpnia 2024 r. o otwartym konkursie ofert na realizację zadania

publicznego w 2024 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej poprzez naukę pływania dzieci i młodzieży z terenu Gminy Rząśnia

[Ogłoszenie Wójta Gminy Rząśnia z dnia 22 sierpnia 2024 r. o otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego w 2024 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej poprzez naukę pływania dzieci i młodzieży z terenu Gminy Rząśnia](#)

[Załącznik nr 1 – Wzór oferty](#)

[Załącznik nr 2 – Wzór umowy](#)

[Załącznik nr 3 Wzór sprawozdania](#)

Uproszczona oferta realizacji zadania publicznego

Wójt Gminy Rząśnia podaje do publicznej wiadomości treść uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego pn. „Święto zbiorów w Białej”

W dniu 20.08.2024 r. do Urzędu Gminy w Rząśni wpłynęła uproszczona oferta na realizację zadania publicznego złożona przez: Koło Gospodyń Wiejskich w Białej, z/s Biała 59, 98-332 Rząśnia.

Zgodnie z art. 19a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.), ofertę zamieszcza się na okres 7 dni w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Gminy Rząśnia oraz w siedzibie Urzędu Gminy w Rząśni w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń.

Każdy w terminie do dnia 28.08.2024 r. może zgłosić pisemne uwagi dotyczące oferty składając je na biurze podawczym Urzędu Gminy w Rząśni ul. 1 Maja 37, 98-332 Rząśnia.

[Uproszczona oferta realizacji zadania publicznegoPobierz](#)

Informacja. W piątek 16.08 Urząd Gminy i jednostki gminne nieczynne

Uprzejmie informujemy, że zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Rząśnia Nr UGO.0050.60.2024 z dnia 2 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia dnia 16 sierpnia 2024 r. dniem wolnym od pracy oraz zarządzeniami Kierowników poszczególnych jednostek gminy w piątek 16 sierpnia 2024 r. Urząd Gminy w Rząśni, a także Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Zespół Oświaty, Zakład Gospodarki Komunalnej i Gminna Biblioteka Publiczna w Rząśni **będą nieczynne.**

Nieczynny jest także Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Za ewentualne utrudnienia serdecznie przepraszamy.

[Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia Nr UGO.0050.60.2024 z dnia 2 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia dnia 16 sierpnia 2024 r. dniem wolnym od pracyPobierz](#)

[Zarządzenie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rząśni Nr GOPS.0210.7.2024.IŚ z dnia 3 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia dnia 16 sierpnia 2024 roku wolnego od pracy dla pracowników GOPS w RząśniPobierz](#)

[Zarządzenie Kierownika Gminnego Zespołu Oświaty w Rząśni Nr 11/2024 z dnia 7 sierpnia 2024 w sprawie ustalenia dnia 16 sierpnia 2024 r. dniem wolnym od pracyPobierz](#)

[Zarządzenie Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rząśni Nr 4/2024 z dnia 2 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia dnia 16 sierpnia 2024 r. dniem wolnym od pracyPobierz](#)

[Zarządzenie Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni Nr 5/2024 z dnia 12 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia dnia 16 sierpnia 2024 r. dniem wolnym od pracyPobierz](#)

Ogłoszenie o konkursie na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Rząśni

[Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia UG0.0050.55.2024 z dnia 31 lipca 2024 r. w sprawie przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w RząśniPobierz](#)

Trening systemu ałarmowania. 1 sierpnia 2024

Na podstawie [Zarządzenia Nr 149/2024 Wojewody łódzkiego z dnia 15 lipca 2024 r. w sprawie przeprowadzenia na terenie](#)

[województwa łódzkiego treningu systemu wykrywania i alarmowania](#), informujemy, że w dniu 1 sierpnia 2024 roku (czwartek) o godzinie 17:00 zostaną uruchomione syreny alarmowe włączone do central alarmowych obrony cywilnej.

W tym czasie zostanie wyemitowany sygnał – dźwięk syreny trwający około jednej minuty.

Trening ma za zadanie ocenę sprawności i skuteczności systemu ostrzegania i alarmowania. Trening systemu alarmowania będzie jednocześnie formą upamiętnienia 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

Pomoc suszowa 2024. Ruszyła aplikacja w której można składać wnioski

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi uruchomiło [aplikację suszową na 2024 rok](#). Rolnicy mogą więc składać wnioski o szacowanie strat na swoich polach.

Producent rolny składa wnioski o oszacowanie strat spowodowanych przez suszę na chwilę obecną wyłącznie za pośrednictwem aplikacji [„Zgłoś szkodę rolniczą”](#) (bez udziału Gminy). Do logowania się do aplikacji wymagany jest [profil zaufany](#) lub [podpis kwalifikowany](#), możliwe jest też logowanie poprzez bankowość elektroniczną.

Szacowanie strat w gospodarstwach rolnych w wymienionej aplikacji odbywa się na podstawie danych Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach.

Priorytetem sporządzenia protokołu lub kalkulacji strat suszowych poniesionych w gospodarstwie dla każdego rolnika jest złożenie wniosku o oszacowanie strat spowodowane suszą poprzez aplikację publiczną „[Zgłoś szkodę rolniczą](#)”. Aplikacja automatycznie generuje protokół oszacowania szkód (gdy szkody wynoszą powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej) lub kalkulację oszacowania szkód (gdy szkody wynoszą nie więcej niż 30% średniej rocznej produkcji rolnej).

Link do aplikacji „Zgłoś szkodę rolniczą” wraz z [instrukcją](#):
<https://aplikacje.gov.pl/app/susza/#/campaign>

Link do danych Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowego Instytutu Badawczego dla Gminy Rząśnia:
<https://susza.iung.pulawy.pl/wykazy/2024,1009052/>

[Instrukcja użytkownika: „Zgłoś suszę rolniczą – kampania 2024”.Pobierz](#)

Ankieta konsultacyjna w sprawie nadania nazw ulic drogom położonym w miejscowości Rząśnia, gm. Rząśnia

[Ankieta konsultacyjna w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Rząśnia, gmina RząśniaPobierz](#)

[Ankieta konsultacyjna w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Rząśnia, gmina Rząśnia \(wraz z mapami\)Pobierz](#)

[Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowychPobierz](#)

Ogłoszenie Wójta Gminy Rząśnia z dnia 3 lipca 2024 r. o przeprowadzeniu konsultacji społecznych w sprawie nadania nazw ulic drogom położonym w miejscowości Rząśnia, gm. Rząśnia

[Ogłoszenie Wójta Gminy Rząśnia z dnia 3 lipca 2024 r. o przeprowadzeniu konsultacji społecznych w sprawie nadania nazw ulic drogom położonym w miejscowości Rząśnia, gm. RząśniaPobierz](#)

[Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia Nr 20/2024 z dnia 13 marca 2024 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania nazw ulic drogom położonym w miejscowości Rząśnia, gm. RząśniaPobierz](#)

Projekt Miejscowego Planu Zagospodarowania

Przestrzennego dla obrębów Stróża, Ściegna, Zabrzezie, gmina Rząśnia

W ślad za Obwieszczeniem Wójta Gminy Rząśnia z dnia 24 maja 2024 r. informującego o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko przedkładamy projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Stróża, Ściegna, Zabrzezie, gmina Rząśnia.

Projekt dostępny jest w dniach od 3 czerwca 2024 r. do 24 czerwca 2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Rząśni, ul. 1 Maja 37, 98-332 Rząśnia, w godzinach pracy Urzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami **odbędzie się w dniu 17 czerwca 2024 r.** (poniedziałek) w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rząśni **o godzinie 15.00.**

Uwagi do projektu planu lub prognozy oddziaływania na środowisko **należy składać** do Wójta Gminy Rząśnia, w okresie **od 3 czerwca 2024 r. do 10 lipca 2024 r.**

[Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Stróża, Ściegna, Zabrzezie, gmina Rząśnia,Pobierz](#)

[Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Stróża, Ściegna, Zabrzezie, gmina Rząśnia,Pobierz](#)

[Prognoza oddziaływania na środowisko – miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Stróża, Ściegna, Zabrzezie, gmina Rząśnia,Pobierz](#)

[Załącznik nr 1 do Prognozy oddziaływania na środowisko projektu mpzp,Pobierz](#)

[Rysunek miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Stróża, Ściegna, Zabrzezie, gmina Rząśnia – arkusz nr 1Pobierz](#)

[Rysunek miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Stróża, Ściegna, Zabrzezie, gmina Rząśnia – arkusz nr 2Pobierz](#)

[Rysunek miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Stróża, Ściegna, Zabrzezie, gmina Rząśnia – arkusz nr 3Pobierz](#)

[Rysunek miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Stróża, Ściegna, Zabrzezie, gmina Rząśnia – arkusz nr 4 – legendaPobierz](#)

**Obwieszczenie Wójta Gminy
Rząśnia z dnia 24 maja 2024
r. o ponownym wyłożeniu do
publicznego wglądu projektu
miejscowego planu
zagospodarowania
przestrzennego wraz z
prognozą oddziaływania na
środowisko projektu
miejscowego planu**

zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Stróża, Ściegna, Zabrzezie, gmina Rząśnia

[Obwieszczenie Wójta Gminy Rząśnia z dnia 24 maja 2024 r. o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Stróża, Ściegna, Zabrzezie, gmina Rząśnia](#)[Pobierz](#)

Raport o stanie Gminy Rząśnia za rok 2023

[Informacja Wójta Gminy Rząśnia dotycząca przedstawienia Raportu o stanie gminy za rok 2023](#)[Pobierz](#)

[Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia z dnia 8 maja 2024 r. w sprawie przedstawienia raportu o stanie gminy Rząśnia za rok 2023](#)[Pobierz](#)

[Formularz zgłoszenia udziału w debacie nad raportem o stanie gminy Rząśnia za rok 2023](#)[Pobierz](#)

[Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych](#)[Pobierz](#)

Uproszczona oferta realizacji zadania publicznego

Wójt Gminy Rząśnia podaje do publicznej wiadomości treść uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego pn. „**Piknik rodzinny z KGW Będków Żarowianki**”

W dniu 16.05.2024 r. do Urzędu Gminy w Rząśni wpłynęła uproszczona oferta na realizację zadania publicznego złożona przez: Koło Gospodyń Wiejskich Będków Żarowianki z/s Będków 33A, 98-332 Rząśnia.

Zgodnie z art. 19a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 571), ofertę zamieszcza się na okres 7 dni w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy Rząśnia oraz w siedzibie Urzędu Gminy w Rząśni w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń.

Każdy w terminie do dnia 23.05.2024 r. może zgłosić pisemne uwagi dotyczące oferty składając je na biurze podawczym Urzędu Gminy w Rząśni ul. 1 Maja 37, 98-332 Rząśnia.

[Uproszczona oferta realizacji zadania publicznegoPobierz](#)

Informacja o dofinansowaniu do zabiegów weterynaryjnych kastracji/sterylizacji

psa/kota

[Informacja o dofinansowaniu do zabiegów weterynaryjnych kastracji/sterylizacji psa/kotaPobierz](#)

[Wniosek o dofinansowanie zabiegu weterynaryjnego w ramach realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rząśnia w 2024 r.”Pobierz](#)

Informacja dot. procesu odszkodowawczego w PGE 2024

O wypłatę odszkodowania może ubiegać się właściciel lub osoba przez niego upoważniona, która poniosła szkodę wynikającą bezpośrednio z ruchu Zakładu Górniczego KWB „Bełchatów”.

W celu weryfikacji prawidłowości wypłacanego odszkodowania oraz potwierdzenia związku przyczynowego pomiędzy zgłoszoną szkodą a działalnością Zakładu Górniczego KWB „Bełchatów” Oddział dopuszcza **wykonanie wizji lokalnej w terenie** w celu potwierdzenia stanu faktycznego.

Warunkiem wypłaty odszkodowania jest potwierdzenie związku przyczynowego pomiędzy zgłoszoną szkodą a ruchem Zakładu Górniczego KWB „Bełchatów” oraz zawarcie z poszkodowanym Ugody. Ugody zawierane są **korespondencyjnie**.

Podstawą wszczęcia postępowania o rozpoznanie i usunięcie szkody jest prawidłowo złożony, kompletny wniosek skierowany do KWB Bełchatów, który powinien zawierać:

- formularz zgłoszenia szkody;
- kserokopię aktualnego wypisu z rejestru gruntów i

budynków (potwierdzającego faktyczny stan nieruchomości z uwzględnieniem legalności wszystkich obiektów budowlanych na niej naniesionych);

- ewentualne pełnomocnictwo właściciela wystawione osobie trzeciej, np. w celu składania w jego imieniu oświadczeń i dokumentów uprawniających do pobrania/wypłaty odszkodowania (dokument należy złożyć w formie oryginału lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem). Pełnomocnictwo powinno zawierać formę upoważnienia. Nie dopuszcza się zrzeczenia odszkodowania na korzyść innej osoby, niebędącej właścicielem gruntu;
- inne dokumenty niezbędne do potwierdzenia stanu prawnego nieruchomości za okres wnioskowanej szkody, np. akt notarialny, umowa dzierżawy.

Dopuszcza się składanie wniosków na własnym formularzu, jednak jego treść powinna uwzględniać wszystkie informacje zawarte w formularzu udostępnionym przez KWB Bełchatów.

W toku weryfikacji wniosków KWB Bełchatów może zdecydować o odmowie zawarcia ugody (brak możliwości wypłaty odszkodowania) w przypadku, gdy:

- Wnioskodawca nie złożył dokumentów w wyznaczonym terminie,
- Wnioskodawca nie złożył wyjaśnień lub nie uzupełnił wniosku na wezwanie Oddziału w wyznaczonym terminie,
- Wnioskodawca nie dostarczył ugody do Oddziału lub dostarczył ugodę niepodpisaną,
- Wnioskodawca złożył wniosek niezgodny ze stanem faktycznym (np. grunty nie są utrzymywane w dobrej kulturze rolnej, brak stosowania zabiegów agrotechnicznych wskazujących na użytkowanie),
- nie stwierdzono związku przyczynowego pomiędzy uszkodzeniami opisanymi we wniosku a ruchem Zakładu Górniczego KWB „Bełchatów”.

Poszkodowany powinien złożyć wniosek indywidualnie wyłącznie drogą korespondencyjną na adres:

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów w Rogowcu
ul. Św. Barbary 3, skr. poczt. 100, 97-400 Bełchatów.

Za termin złożenia dokumentów przyjmuje się datę ich wpływu do KWB Bełchatów potwierdzoną przez kancelarię Oddziału. Wniosek powinien zawierać czytelny podpis Wnioskodawcy. W przypadku współwłasności małżeńskiej wniosek powinien być podpisany przez oboje małżonków.

Złożenie wniosku jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na wykonanie oględzin wskazanych nieruchomości w ramach prowadzonego postępowania.

Realizacja oraz ocena wniosków: od 1 maja 2024 r.

Termin składania wniosków: do 31 października 2024 r.

Pliki do pobrania:

- [wniosek o odszkodowanie w użytkach zielonych i na gruntach ornych kompleksu 9,](#)
- [wniosek o odszkodowanie za szkody w budynkach i budowlach, w drzewostanie, w płytkich zbiornikach, stawach hodowlanych i studniach gospodarskich oraz szkód spowodowanych okresowymi podtopieniami wodami cieków, do których następuje zrzut wód kopalnianych.](#)

Informacja o zgromadzeniu – protest rolników w Rząśni

W związku z informacją z dnia 12 marca 2024 r. mając na

względnie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. Prawo o zgromadzeniach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1389) Wójt Gminy Rząśnia informuje o zgromadzeniu, które odbędzie się w dniu **20 marca 2024 r. w godzinach od 7:00 do 19:00.**

Miejsce zgromadzenia: **Rondo w miejscowości Rząśnia wraz z ulicami: Kościuszki, 1 Maja i Ogrodowa.**

Terminy kolejnych zgromadzeń będą publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Rząśni.

Prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności na ww. odcinkach dróg.

[Informacja o zgromadzeniu – protest rolników w RząśniPobierz](#)
[Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia z dnia 14 marca 2024 roku w sprawie wyznaczenia przedstawiciela organu gminy \(Wójta Gminy Rząśnia\) do udziału w zgromadzeniu organizowanym przez Przedstawiciela RolnikówPobierz](#)

[Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie wyznaczenia przedstawiciela organu gminy \(Wójta Gminy Rząśnia\) do udziału w zgromadzeniu organizowanym przez Przedstawiciela RolnikówPobierz](#)

Harmonogram zebrań sołectkich w roku 2024

[Harmonogram zebrań sołectkich w roku 2024Pobierz](#)

Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia UGO.0050.16.2024.AD z dnia 5 marca 2024 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy i użyczenia

[Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia UGO.0050.16.2024.AD z dnia 5 marca 2024 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy i użyczeniaPobierz](#)

Nabór do projektu „Wzrost efektywności instalacji OZE w Gminie Rząśnia” (2-7 lutego 2024 r.)

Szanowni Mieszkańcy.

Nasza Gmina niewątpliwie pod wieloma względami jest liderem w ekologicznym podejściu do nowoczesnych źródeł energii – jest tak na pewno pod względem montażu instalacji fotowoltaicznych, które dzięki gminnemu dofinansowaniu posiada ponad 80% gospodarstw domowych.

Jednak, zarówno ja jak i Państwo, świadomi jesteśmy powstających podczas ich użytkowania problemów – głównie spowodowanych niedostosowaniem sieci przesyłowych do ilości

wyprodukowanej energii, co przekłada się na niedostateczny zwrot kosztów i brak zadowolenia z naszej wspólnej inwestycji w zieloną energię.

Dlatego też, chcąc zmierzyć się z tymi problemami i spróbować je rozwiązać chciałbym zaproponować Mieszkańcom udział w **projekcie dofinansowanym z odblokowanych ostatnio środków Krajowego Planu Odbudowy, przeznaczonych między innymi na zakup i montaż magazynów energii. Przewidywany poziom dofinansowania to 90% kosztów kwalifikowanych netto. Państwa zakładany wkład własny został określony na kwotę 5 000,00 złotych brutto.**

Możliwość aplikowania o te środki wynika z odważnych decyzji podjętych przeze mnie wspólnie z Radą Gminy, kiedy to zdecydowaliśmy się utworzyć „Klaster Energii Powiatu Pajęczańskiego”. Wniosek o dofinansowanie może być złożony wyłącznie przez podmiot, który ma formę klastra energii, dlatego Gmina Rząśnia, będąca jego członkiem ma szansę je pozyskać.

Moja propozycja polega na założeniu – we współpracy z Państwem, wniosku do Instytucji Pośredniczącej na realizację projektu zakładającego **zakup i montaż w Państwa domach magazynów energii** (magazyn będzie dopasowany do parametrów instalacji fotowoltaicznej jaką już Państwo posiadają, a także do zużycia prądu w danym budynku – zakłada się, że moc magazynu powinna być równa mocy instalacji OZE, a pojemność magazynu energii wynosić 1,5 mocy instalacji tj. na przykład 4kW mocy i 6 kWh pojemności), **a także wymianę zamontowanych już w Waszych gospodarstwach falowników na nowoczesne trójfazowe (hybrydowe) przystosowane do pracy z takim magazynem.**

Aby ten projekt zrealizować musimy niezwłocznie przystąpić do pracy. **Począwszy od piątku 2 lutego 2024 r. proszę wszystkich zainteresowanych o składanie wypełnionych ankiet informacyjnych oraz umów, które załączam do tej kurendy.**

Pozyskane dzięki wypełnieniu ankiety dane posłużą do przygotowania odpowiednich dokumentów i napisania wniosku, o którym piszę wyżej.

Ważne jest, aby dane pozyskane w ten sposób, były zgodne ze stanem faktycznym – dlatego proszę o dokładną analizę ankiety i przygotowanie danych niezbędnych do jej wypełnienia.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości czy trudności z wypełnieniem ankiety lub umowy pracownicy Urzędu Gminy podczas pełnionych dyżurów udzielą Państwu niezbędnych informacji.

W przedmiotowej ankiecie zawarłem dodatkowy (nie obowiązkowy) do wypełnienia dział dotyczący Państwa oczekiwań co do inwestycji w Odnawialne Źródła Energii w przyszłości, tak abym mógł poznać Państwa oczekiwania i potrzeby, a na ich podstawie składać kolejne wnioski dotyczące nowych źródeł OZE czy efektywności energetycznej.

Oprócz wypełnienia ankiety będą Państwo musieli **podpisać umowę użyczenia**, której celem jest ustalenie wzajemnych zobowiązań organizacyjnych i finansowych, związanych z rozbudową istniejącej instalacji fotowoltaicznej o magazyn energii. Proszę o analizę treści umowy. Dodatkowo, będą Państwo zobowiązani do dostarczenia odpowiednich dokumentów – a będą to:

- dowód osobisty – do wglądu,
- aktualny tytuł własności (np. akt notarialny, odpis z księgi wieczystej) – do wglądu,
- dwa ostatnie rachunki za energię – do wglądu,
- **oświadczenie** Mieszkańca prowadzącego pod danym adresem działalność gospodarczą,
- **wypełniona umowa** dotycząca ustalenia wzajemnych zobowiązań pomiędzy Gminą a Mieszkańcem **podpisana przez wszystkich Właścicieli** (jeśli jest ich więcej).

Osoby zainteresowane uzyskaniem dofinansowania do magazynu energii dostarczają wszystkie dokumenty do specjalnie

uruchomionego w Urzędzie Gminy w Rząśni punktu konsultacyjnego (II piętro), który pracował będzie od piątku 2 lutego do środy 7 lutego 2024 r. (w dni robocze) w godzinach 8.00 – 19.00.

Drodzy Mieszkańcy.

Myślę, że zdecydowanie łatwiej byłoby Państwu podjąć decyzję o przystąpieniu do projektu, gdyby można było przedyskutować to w szerszym gronie, na spotkaniach sołectkich, w oparciu o opinie zaproszonych ekspertów. Krótki termin realizacji niestety nie pozwolił na takie dyskusje i spotkania, które zawsze z Wami przeprowadzałem uruchamiając tego rodzaju przedsięwzięcia, za co bardzo serdecznie Was przepraszam. Jestem przekonany, że projekt, który proponuję okaże się w przyszłości naszym wspólnym sukcesem. **Z pewnością przy realizacji projektu zderzymy się z problemami technicznymi, których na obecnym etapie nie jesteśmy w stanie przewidzieć – jednak wzrastające ceny energii oraz ogromne dofinansowanie dla Mieszkańca nie pozwalają nam na niewykorzystanie tej możliwości, a efekt końcowy projektu w przyszłości Państwu to zrekompensuje.**

W razie pytań bądź wątpliwości pomocą każdemu zainteresowanemu służyć zarówno ja, jak i pracownicy Urzędu Gminy w Rząśni przez cały okres składania ankiet.

Informacje i pomoc będzie można uzyskać w Urzędzie Gminy w Rząśni i pod numerami telefonów:

- 605 – 446 – 341,**
- 605 – 446 – 663.**

Z poważaniem

Wójt Gminy Rząśnia

Tomasz Stolarczyk

[Informacja Wójta Gminy Rząśnia dotycząca naboru Pobierz Formularz ankiety informacyjnej dotyczącej projektu „Wzrost efektywności instalacji OZE w Gminie Rząśnia”, Pobierz](#)

Wzór umowy dotyczącej ustalenia wzajemnych zobowiązań pomiędzy Gminą, a Mieszkańcem Pobierz

Wzór oświadczenia Mieszkańca prowadzącego pod danym adresem działalność gospodarczą Pobierz